

Plan działalności
Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej na rok 2025
dla działu administracji rządowej rozwój regionalny.

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Zwiększenie wykorzystania środków finansowych na realizację działań rozwojowych.	1. Wartość wydatków certyfikowanych do Komisji Europejskiej w części dotyczącej Polityki Spójności w ramach krajowych programów służących realizacji Umowy Partnerstwa 2021-2027. 2. Wartość certyfikowanych środków do Komisji Europejskiej w części dotyczącej Polityki Spójności w ramach programów regionalnych. 3. Liczba naborów wniosków w ramach CEF Transport koordynowanych przez MFIPR na poziomie krajowym. 4. Wartość certyfikowanych środków do Komisji Europejskiej w części dotyczącej FST. 5. Wartość środków zakontraktowanych w ramach programów INTERREG 2021-2027 (wartość kumulatywna). 6. Oceny wyniku przeglądu śródkresowego UP i programów (6 programów krajowych+16 programów regionalnych). 7. Liczba przygotowanych i przekazanych do Komisji Europejskiej wniosków o płatność wraz z załącznikami. 8. Mierniki obrazujące stopień realizacji reform i inwestycji będących w zakresie odpowiedzialności MFIPR. a) liczba podpisanych umów pożyczki w ramach inwestycji na rzecz zielonej transformacji miast, b) liczba podpisanych umów z MŚP w ramach inwestycji dla MŚP, mikroprzedsiębiorstw w	1. 23,9 mld zł ¹ 2. 3,8 mld EUR (narastająco) 3. 2 4. 110 mln EUR (narastająco) 5. 401 mln EUR 6. 22 7. 2 8. a) 438 b) 1000 c) 6 d) 11 9. 94% 10. 2 11. TAK 12. 10	1. Nadzór i koordynacja wydatkowania środków w krajowych programach służących realizacji Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027: - wytyczanie standardów (przede wszystkim w formie wytycznych) i formułowanie założeń m.in. w zakresie kontroli wydatkowania środków, kwalifikowalności wydatków oraz wyboru projektów, - przedstawianie jednolitych i spójnych stanowisk w zakresie interpretacji przepisów prawa, - koordynacja zagadnień związanych z prawem zamówień publicznych i pomocą publiczną, - zapewnienie funkcjonowania Centralnego Systemu Teleinformatycznego 2021 na potrzeby realizacji i monitorowania programów na lata 2021-2027, - współpraca z Komisją Europejską w zakresie realizacji programów. 2. Koordynacja realizacji programów regionalnych na lata 2021-2027: - udział w komitetach monitorujących programy regionalne, - koordynacja zmian programów regionalnych, - przygotowywanie raportów monitorujących stan wdrażania programów regionalnych - bieżące wsparcie instytucji zarządzających programami regionalnymi we wdrażaniu programów. 3. Koordynacja procesu naborów wniosków o dofinansowanie w ramach 2024 CEF Transport Call oraz 2024 CEF Transport AFIF Call na poziomie krajowym, w tym: - pełnienie roli punktu informacyjnego w trakcie prowadzonych naborów, - przeprowadzanie preselekcji propozycji projektów - analizowanie i opiniowanie wniosków o dofinansowanie oraz ich konsultowanie z innymi instytucjami, - wydawanie wymaganej przepisami UE zgody państwa członkowskiego na złożenie poszczególnych aplikacji w konkursie,	Umowa Partnerstwa 2021-2027 Programy regionalne 2021-2027 Programy INTERREG 2021-2027 Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności <i>Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania Mechanizmu Finansowego EOG na lata 2014-2021</i> <i>Memorandum of Understanding w sprawie wdrażania Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021</i> <i>Umowa ramowa między Rzeczpospolitą Polską a Konfederacją Szwajcarską w</i>

¹ Wskazano wstępne szacunki, ostateczna kwota będzie określona w Planie certyfikacji na 2025 r. przyjętym przez Radę Ministrów.

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
		sektorze HoReCa, kultury i turystyki; c) liczba realizowanych umów / decyzji / porozumień z urzędami administracji centralnej w ramach inwestycji dot. wsparcia instytucji wdrażających reformy i inwestycje w ramach REPowerEU, d) liczba zakończonych zadań publicznych w ramach inwestycji dot. wsparcia dla instytucji wdrażających reformy i inwestycje w ramach REPowerEU. 9. Wartość środków certyfikowanych w ramach Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021 do wartości alokacji (wartość kumulatywna). 10. Nabory przeprowadzone w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy. 11. Plan społeczno-klimatyczny. 12. Liczba zainicjowanych projektów PPP.		- udział w opiniowaniu i głosowaniu w ramach Komitetów CEF nad propozycjami KE w zakresie przyznania dofinansowania wybranym projektom. 4. Koordynacja zadań związanych z realizacją działań w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji: - organizacja i udział w Podkomitecie ds. transformacji regionów górniczych, - bieżąca współpraca z samorządami województw oraz resortami zaangażowanymi we wdrażanie FST, - współpraca z Komisją Europejską w zakresie wdrażania FST. - monitorowanie wykorzystania FST w regionach. 5. Zadania związane z wdrażaniem programów INTERREG 2021-2027: - koordynowanie i udział w procesie naboru oraz kontraktacji środków; - bieżące monitorowanie postępów realizacji projektów oraz podejmowanie działań zapobiegających ewentualnej utracie dostępnej alokacji; - stała współpraca oraz nadzór nad działaniami Wspólnych Sekretariatów. 6. Przeprowadzenie przeglądu śródkresowego programów krajowych, w tym: - przygotowanie oceny śródkresowej UP i programów krajowych, - przygotowanie ewentualnych zmian programów w wyniku przeprowadzonej oceny śródkresowej, - przedłożenie wyniku oceny śródkresowej oraz ew. zmian programów do KE. 7. Koordynacja wdrażania Krajowego Planu Odbudowy na potrzeby unijnego Instrumentu na rzecz Odbudowy i wzmocnienia Odporności (RRF): - przygotowanie i przekazanie do Komisji Europejskiej dwóch wniosków o płatność zawierających deklaracje zarządcze i podsumowanie przeprowadzonych audytów w ramach realizacji przepływów finansowych z Komisji Europejskiej. 8. Zadania związane z realizacją reform i inwestycji KPO, za które odpowiada MFIPR: a) koordynacja realizacji inwestycji na rzecz zielonej transformacji miast we współpracy z BGK, monitorowanie postępu realizacji i kontrola; b) koordynacja realizacji inwestycji dla MŚP, mikroprzedsiębiorstw w sektorze HoReCa, kultury i turystyki we współpracy z PARP; monitorowanie postępu realizacji i kontrola; c) współpraca z urzędami administracji centralnej w zakresie wsparcia dla instytucji wdrażających reformy i inwestycje w	<i>sprawie wdrażania drugiej edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej dla wybranych państw członkowskich Unii Europejskiej w celu zmniejszenia różnic społeczno-gospodarczych w obrębie Unii Europejskiej</i> <i>Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/955 z dnia 10 maja 2023 r. w sprawie ustanowienia Społecznego Funduszu Klimatycznego</i>

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
				ramach REPowerEU, d) współpraca z organizacjami pozarządowymi wyłoniętymi do realizacji zadań publicznych w zakresie wsparcia dla instytucji wdrażających reformy i inwestycje w ramach REPowerEU. 9. Zadania wynikające z koordynacji, zarządzania i wdrażania Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014-2021 i Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021: - monitorowanie bieżącej realizacji Programów i procesu ich końcowego rozliczania z Darczyńcami; - weryfikacja raportów końcowych; - koordynacja współpracy bilateralnej; - działania informacyjno – promocyjne. 10. Zadania związane z wdrażaniem środków finansowych w ramach drugiej edycji Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy: - zakończenie pierwszego etapu naboru w ramach Polsko-Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast; - koordynacja procesu drugiego naboru w Programie Badania i Innowacje. 11. Zadania związane z koordynacją opracowania planu społeczno-klimatycznego: - prowadzenie analiz, konsultacji z właściwymi resortami i instytucjami, które posłużą do opracowania planu społeczno-klimatycznego; - prowadzenie konsultacji społecznych projektu planu społeczno-klimatycznego; - przyjęcie projektu planu społeczno-klimatycznego przez Komitety Rady Ministrów oraz Radę Ministrów; - negocjacje projektu planu społeczno-klimatycznego z Komisją Europejską. 12. Zadania związane z realizacją polityki Rządu w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego. - zintensyfikowanie wsparcia merytorycznego i weryfikacji planowanych projektów PPP przez MFIPR; - opiniowanie projektów pod kątem zasadności wykorzystania formuły PPP; - monitorowanie podpisanych umów PPP i planowanych przedsięwzięć PPP.	
2.	Przygotowanie dokumentów strategicznych stanowiących ramy dla polityki rozwoju, uwzględniających nowe uwarunkowania geopolityczne i społeczno-	1. Średniookresowa strategia rozwoju kraju. 2. Założenia Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego.	1. TAK 2. TAK	1. Przygotowanie projektu dokumentu średniookresowa strategia rozwoju kraju: - przygotowanie projektu średniookresowej strategii rozwoju kraju (śsrk), - przeprowadzenie konsultacji publicznych projektu śsrk, - przeprowadzenie uzgodnień międzyresortowych projektu śsrk, - przedłożenie projektu śsrk do akceptacji Rady Ministrów.	Ustawa o zasadach prowadzenia polityki rozwoju

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
	gospodarcze.			2. Przygotowanie projektu dokumentu Krajowa Strategia Rozwoju Regionalnego: - realizacja ewaluacji ex-post KSRR 2030, w tym organizacja warsztatów spotkań z przedstawicielami samorządów województw, - powołanie w ramach Podkomitetu ds. wymiaru terytorialnego Zespołu ds. pracy nad przygotowaniem nowej ksrr i organizacja spotkań Zespołu, - przygotowanie we współpracy z IRMiR analiz dot. rozwoju regionalnego i systemu OSI w KSRR.	
3.	Wsparcie rozwoju regionalnego.	1. Mierniki obrazujące stopień realizacji kluczowych projektów ukierunkowanych na rozwój terytorialny oraz rozwiązywanie problemów lokalnych: a) projekt systemowego modelu wsparcia partnerstw JST w ramach CWD, b) projekty planów ulepszeń w ramach Partnerskiej Inicjatywy Miast, c) liczba zadań, wspartych z Programu „Mosty dla Regionów”, które zakończą się w 2025 roku ² , d) wartość środków z rezerwy celowej zaangażowania przez JST w ramach Programu na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej w 2025 r. ³ , e) wartość środków z rezerwy celowej zaangażowana przez JST w ramach Rządowego programu rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych ⁴ , f) wartość środków z rezerwy celowej zaangażowana przez JST w ramach Programu wsparcia rozwoju miasta stołecznego Warszawy ⁵ , g) liczba realizowanych umów dotacji na działania wspierające proces rewitalizacji. 2. Projekt ustawy o zrównoważonym rozwoju miast.	1. a) TAK b) 3 c) 6 d) 38 mln zł e) 65 mln zł f) 58 mln zł g) 17 2. Tak	1. Realizacja kluczowych projektów ukierunkowanych na rozwój terytorialny oraz rozwiązywanie problemów lokalnych oraz realizacja zadań w ramach programów wieloletnich, w szczególności: a) Centrum Wsparcia Doradczego: - wypracowanie i konsultacje z kluczowymi instytucjami poziomu krajowego, regionalnego i lokalnego projektu systemowego modelu wsparcia partnerstw JST w ramach CWD, - prowadzenie strony internetowej CWD.info.pl jako źródła informacji o wsparciu samorządów lokalnych i wiedzy na temat współpracy partnerskiej JST, - organizacja spotkania sieciującego dla samorządów lokalnych uczestniczących w projekcie CWD pod nazwą CWD Alumni. b) Partnerska Inicjatywa Miast: - przygotowanie projektów planów ulepszeń: projekt Planu Ulepszeń sieci Miasto Kompaktowe, projekt Planu Ulepszeń sieci Miasto Efektywne Energetycznie oraz projekt Planu Ulepszeń Miasto Dostępnych Mieszkań; c) Mosty dla Regionów: - koordynacja realizacji zadań nadzorowanych przez wojewodów - przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu i bieżące ustalanie kwestii horyzontalnych; d) Program na rzecz zwiększania szans rozwojowych Ziemi Słupskiej: - wydawanie opinii w trybie art. 20a uzppr do wniosków wojewody o dofinansowanie w Programie, przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu i bieżące ustalanie	

² Zgodnie z harmonogramami rzeczowo-finansowymi aktualnymi na dzień 27.09.2024 r.

³ Zgodnie z zapisami Programu aktualnego na dzień 27.09.2024 r.

⁴ Zgodnie z zapisami Programu aktualnego na dzień 27.09.2024 r.

⁵ Zgodnie z zapisami Programu aktualnego na dzień 27.09.2024 r.

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
				kwestii horyzontalnych; e) Program rozwoju północno-wschodnich obszarów przygranicznych: - wydawanie opinii w trybie art. 20a uzppr do wniosków wojewody o dofinansowanie w Programie, przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu i bieżące ustalanie kwestii horyzontalnych; f) Program wsparcia rozwoju miasta stołecznego Warszawy: - wydawanie opinii w trybie art. 20a uzppr do wniosków wojewody o dofinansowanie w Programie, przygotowanie sprawozdania z realizacji Programu i bieżące ustalanie kwestii horyzontalnych g) Koordynacja realizacji Programu Regiony Rewitalizacji Edycja 3.0: - współpraca z Zespołami ds. rewitalizacji funkcjonującymi w urzędach marszałkowskich, - udzielanie dotacji na wsparcie doradcze i edukacyjne dla gmin, regionalne granty na rewitalizację - wsparcie działań Narodowego Instytutu Dziedzictwa pn. Centra Kompetencji ds. Rewitalizacji w Narodowym Instytucie Dziedzictwa; - rozpowszechnianie wiedzy i dobrych praktyk za pomocą portalu Krajowego Centrum Wiedzy o Rewitalizacji; - prowadzenie działań informacyjno-edukacyjnych związanych z dziesięcioleciem ustawy o rewitalizacji. 2. Realizacja zadań związanych z przygotowaniem projektu ustawy o zrównoważonym rozwoju miast: - wypracowanie projektu dokumentu, - organizacja spotkań z przedstawicielami korporacji samorządowych i resortami.	
4.	Przeprowadzenie Przewodnictwa Polski w Radzie Unii Europejskiej w zakresie polityki spójności.	1. Liczba przeprowadzonych wydarzeń w ramach resortowego programu prezydencji przedstawiających rolę polityki spójności w zapewnieniu spójnego rozwoju regionów UE. 2. Projekt konkluzji Rady UE w sprawie przyszłości polityki spójności. 3. Projekt wspólnej deklaracji ministrów do spraw polityki spójności, miejskiej i terytorialnej. 4. Liczba działań informacyjno-promocyjnych dotyczących wydarzeń MFIPR podczas Przewodnictwa Polski w Radzie UE.	1. 9 2. 1 3. 1 4. 15	1. Koordynacja w MFIPR wydarzeń związanych ze sprawowaniem przez Rzeczpospolitą Polską Przewodnictwa w Radzie UE w pierwszej połowie 2025 r. 2. Przygotowanie projektu dokumentu – konkluzji Rady UE w sprawie przyszłości polityki spójności. 3. Przygotowanie projektu deklaracji ministrów do spraw polityki spójności, miejskiej i terytorialnej. 4. Przygotowanie, dystrybucja i promocja materiałów oraz publikacji dotyczących promocji wydarzeń podczas polskiej prezydencji, w tym: posty na social mediach, promocja wydarzeń na stronie gov.pl, materiały wideo podczas wydarzeń, dystrybucja i promocja materiałów drukowanych.	
5.	Zwiększenie	1. Liczba zorganizowanych konsultacji z	1. 8	1. Zadania wynikające z koordynacji wdrażania Instrumentu na rzecz	<i>Rozporządzenie</i>

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
	zainteresowania unijnym Instrumentem na rzecz Ukrainy (Ukraine Facility) po stronie polskiej.	przedsiębiorcami.		Ukrainy: - organizacja spotkań konsultacyjnych z przedsiębiorcami. zainteresowanymi udziałem w odbudowie Ukrainy oraz skorzystaniem z instrumentów finansowych zabezpieczanych z II filaru Ukraine Facility; - działania informacyjne i promocyjne.	<i>Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2024/792 z dnia 29 lutego 2024 r. w sprawie ustanowienia Instrumentu na rzecz Ukrainy.</i>

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego plan dotyczy	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Poprawa spójności społecznej i terytorialnej (cel dla zadania 17.1. Wsparcie rozwoju regionalnego kraju)	1. Wartość środków certyfikowanych do wartości alokacji UP 2021-2027 na poziomie regionów (w %).	1. 11%	1. 17.1.1. Wsparcie rozwoju województw w ramach programów regionalnych 2. 17.1.2. Wsparcie rozwoju w ramach programów krajowych i planu rozwojowego 3. 17.1.3. Wsparcie województw w ramach pozostałych programów finansowanych z udziałem niepodlegających zwrotowi środków pomocy

MINISTERSTWO FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2025

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Podniesienie sprawności i jakości realizacji zadań administracyjnych	1. Liczba kontroli wynikająca z aplikacji kontrole krzyżowe. 2. Liczba zrealizowanych kontroli zaplanowanych do wykonania w 2025 r 3. Liczba materiałów informacyjnych i promocyjnych nt. Funduszy Europejskich i KPO w mediach.	1. 550 2. 12 3. 600	1. Prowadzenie kontroli krzyżowych pomiędzy programami operacyjnymi, programami i pomiędzy okresami programowania 2014-2020, 2021-2027 i KPO oraz kontroli krzyżowych w ramach pobreitowej rezerwy dostosowawczej. 2. Prowadzenie kontroli Ministra działającego jako państwo członkowskie w perspektywie finansowej 2021-2027 służących: a) zapewnieniu zgodności realizacji programów z przepisami unijnymi i krajowymi, w tym z ustawą z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz Umową Partnerstwa, b) stwierdzeniu, czy nieprawidłowość wystąpiła na skutek działania lub zaniechania ze strony właściwej instytucji. 3. Zapewnienie dostępu do informacji na temat Funduszy Europejskich: - prowadzenie Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE), - prowadzenie Sieci Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE) w zakresie szkoleń i spotkań informacyjnych prowadzonych przez specjalistów ds. Funduszy Europejskich, - prowadzenie szkoleń dot. FE w ramach projektów dotacyjnych prowadzonych przez partnerów społ-gosp, - prowadzenie działań informacyjno-promocyjnych w mediach, - prowadzenie Portalu Funduszy Europejskich www.funduszeuropejskie.gov.pl oraz działania promujące portal jako kompleksowe źródło informacji o Funduszach Europejskich prowadzone w ramach kampanii horyzontalnych oraz działań w mediach społecznościowych.

.....
(data)

.....
podpis Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej